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گروه جامعــه/ اصــاح یارانه دارو براســاس 
طرحی به نام »دارویار« که باید با وجود اصلاح 
ارزی واردات و تولیــد داروهــا در کشــور، از 
مردم در برابر گرانی داروهــا حفاظت کند اما 
انگار در روزهای ابتدایــی طرح نگرانی هایی 
که مردم و مســئولان از آن ســخن گفته بودند 
در برخی مــوارد بــه وقوع پیوســته اســت، در 
گذشته این اشــکالات اجرایی بیان و برای آن 
راهکارهای مناســب پیش بینی می شــد، اما 
حالا در عمــل داد مــردم از گرانــی دارو که به 
دلیل اجــرای ناقص این طرح بــه وجود آمده، 
بالا رفته ولی متولیان استانی پاسخ درخوری 
نمی دهند! این همان زنگ خطری اســت که 
پیش از ایــن هم برای طرح هــای خوب دولت 
پیش آمده و پای اجرا در آن می لنگیده است، 
دارو همانند گوشــت یــا مرغ نیســت که مردم 
بتوانند تا حل مشکلات فنی و رفع ناهماهنگی 
های سیســتمی صبــر کننــد و خریــد نکنند و 
نیاز به ورود ســریع و چاره اندیشــی بــه موقع 
مسئولان احســاس می شــود، هرچند اولین 
قدم برای اصلاح اشــکالات قبول آن است اما 
با پیگیری های خراسان، معاون غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد و بیمه سلامت 
از هرگونه پاســخ در این موضع طفره رفته و به 

نوعی اشکالات را نمی پذیرند.

باری که به دوش مردم افتاد	•
به گــزارش »خراســان رضــوی«، طبــق وعده 
وزارت بهداشــت، بــا اجــرای طــرح دارویار ، 
قیمت داروهایی که با نسخه پزشک برای بیمار 
تجویز می‌شــود، نبایــد هیچ افزایــش قیمتی 
داشــته باشــد تنها خرید دارو به صورت آزاد و 
 ،)OTC بدون نسخه )البته به غیر از داروهای
شامل افزایش قیمت خواهد بود. برای راستی 
آزمایی از این وعده مهم که اصلی ترین دغدغه 
مردم و مسئولان در اجرای این طرح بوده، به 
داروخانه های بزرگ شهر مشهد می رویم. در 
اولیــن داروخانه فردی که بــرای بیمار خود با 
نسخه پزشک اطلاعات مربوط به نسخه را در 
اختیار متصدی داروخانه قرار می دهد پس از 
چند دقیقه به او پاســخ داده می شود که دارو 

خارجی است و سیستم برای ثبت دارو اجازه 
نمی دهد و اگر می خواهد باید آن را به صورت 
آزاد خریداری کند. بیمــار تاکید می کند این 
دارویی اســت کــه چند بــار دیگر تجویز شــده 
و مشــکلی برای ثبت و دریافت بــا بیمه نبوده 
اما کارشــناس داروخانه مجدد صحبت های 
قبلش را تکرار می کند و پیشــنهاد می دهد از 
هرکدام از قرص ها یــک ورق را به صورت آزاد 
تهیه کند تا مشــکلی برای بیمــار پیش نیاید  و 
بعدا نسخه را دوباره به داروخانه بیاورند شاید 
سیســتم اصلاح شــود. یکی دیگــر از بیماران   
ادعا مــی کند بــرای همســرش آمپــول خون 
ســازی را بــرای بیمــاری خــاص دریافت می 
کرده که پیش از این قیمت آن 45 هزار تومان 
بوده اما حالا یکــی از داروخانه هــای بزرگ و 
مرکزی مشــهد بــه او گفته علاوه بــر این، باید 
300 هزار تومان ما بــه التفاوت قیمت دارو را 
پرداخت کند. این فرد می گوید: قبلا مصرف 
ما از ایــن دارو هم زیادتر بــود و هرماه باید 12 
عــدد از ایــن دارو را دریافــت مــی کردیــم که 
چون بیمه و بیمه تکمیلی داشــتیم قیمت هر 
عدد 45 هزار تومان بود که اصلا هیچ وجهی 
برای آن پرداخــت نمی کردیم امــا حالا برای 
هرکدام از این ها باید 300 هزار تومان بدهیم 
و می گوینــد دیگر بیمــه تکمیلی ایــن مبلغ را 
قبول نکرده و بقیه هزینه را باید خودم پرداخت 

کنم. در یکی از داروخانه های بزرگ دیگر نیز 
با مشــکل دیگری در این زمینه روبه رو بودیم، 
چندین نســخه و همراهان بیماران که ساعت 
ها منتظر بودند اما سیستم بیمه هیچ دارویی 
را قبول نمی کرد و داروخانه هم اعلام می کرد 
که اگر نیاز فوری به دارو دارند باید آزاد حساب 
کننــد! این هــا بخشــی از مشــکلات روزهای 

ابتدایی اجرای طرح دارویار بود.

مصاحبه را منتشر نکنید!	•
حــالا پــس از ایــن کــش و قوس هــا به ســراغ 
مســئولان بیمــه ســامت و دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد رفتیم تا این مشکلات ابتدای 
اجرای طرح را پیگیری کنیم. کفشدار طوسی 
روابــط عمومــی بیمه ســامت اســتان پس از 
شنیدن اشکالات اجرایی و حتی تایید برخی 
از آن هــا، زمانی که با ســوالات ما دربــاره این 
اشکالات اجرایی مواجه شد اعلام کرد که »از 
قول من هیــچ مصاحبه ای را ننویســید.« پس 
از این اقــدام قابل تامــل روابــط عمومی بیمه 
سلامت استان که پیشتر به عنوان پاسخگوی 
ســوالات بیمه ای ایــن طرح نیز معرفی شــده 
بود، ســوالات را طبق خواســته وی به صورت 
مکتوب ارســال کردیم اما وی این دفعه پاسخ 
گویی را به وزارت بهداشت پاس داد و در پیامی 
کوتاه نوشت: حسب پیگیری انجام شده لطفا 

سوالات مد نظر در این باره را از روابط عمومی 
وزارت بهداشت پیگیری کنید.

وضعیت گل و بلبل از نگاه معاون علوم 	•
پزشکی مشهد!

در ادامــه از وحدتــی، معــاون غــذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی نیز موضوع را پیگیری 
کردیم اما وی با بیان این که روز جمعه به همراه 
مدیرعامل بیمه سلامت و رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی به داروخانه هــای بزرگ شــهر رفته 
و بازدید داشــته و هیچ مشــکلی در این زمینه 
مشــاهده نکرده اســت، گفت: من نمی توانم 
به ســوالات کلی پاســخ دهــم، این طــور نمی 
شــود که شــما چند مورد کلی را بگویید و من 
هم پاســخ بدهم، اســم و فامیل افراد، شماره 
نســخه ها، نام داروخانه و نــام داروها را دقیقا 
به من بگویید تــا بتوانم پیگیــری کنم، همین 
طور روی هوا نمی شــود، شــاید اصــا این ها 
دارو نخریدند، مکمــل غذایی بوده، مکمل ها 
که اصلا جزو بیمــه نبوده اند، مشــکل قطعی 
ســامانه هم کــه از قبل بــوده و جدید نیســت، 
ممکن است موقتی قطع باشد، شما اگر پاسخ 
می خواهید دقیقــا اطلاعات را ارســال کنید 
یا بگویید بیایند و در دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــکایت بنویســند تــا بتوانیــم آن داروخانــه 
متخلف را پیگیری کنیم. وی افزود: اگر برای 
یک نفر انجام شــده باشــد حتما برای چندین 
نفر شــده، خــود ما هم تمــاس هایی داشــتیم 
و مشــکلاتی را بیــان کــرده انــد اما اگر ســند 
و مدرک نباشــد پاســخ نــدارد، از کجــا معلوم 

درست باشد؟

طرحی خوب که نیاز به جراحی اجرا دارد	•
به هرحــال اگرچه ایــن طرح خوب، مــی تواند 
دست دلالان و قاچاقچیان دارو از کشور را قطع 
و به رونق تولید دارو در داخل کشور کمک کند، 
اما عدم تخصیص به موقع منابــع و پیش بینی 
نکردن دقیق مشکلات و البته اجرای پر مشکل 
آن ، برای مردم مشکل ساز شده و ممکن است 
اثرات مثبت آن را تحت الشعاع قرار دهد و باید 

فوری به آن رسیدگی کرد.

اخبار

جامعه 

نبض کند بیمارستان حاشیه مشهد

ســال  فروردیــن 
دســتور  بــا   ۹۵
ویدئوکنفرانســی 
حسن روحانی رئیس‌جمهور وقت، کلنگی در اراضی 
۵ هکتاری آســتان قدس در شــهرک شــهید رجایی 
مشهد به زمین خورد تا چهار سال بعد دانشگاه علوم 
پزشکی با پروانه رایگان شهرداری، بیمارستان ۵۴۰ 
تختخوابی حاشیه مشهد را بســازد اما این آرزو بر دل 
ساکنان حاشــیه شــهر ماند تا آبان ســال گذشته که 
عملیات اجرایی این بیمارستان آغاز شد با این حال بعد 
از گذشت هشت ماه مشاهدات نشان می‌دهد پروژه 
پیشرفت مناسبی نداشته و همچنان در فونداسیون 
و گودبرداری مانده است. با این حال وجدانی، معاون 
توسعه دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در گفت‌وگو با 
»خراســان آنلاین« اظهار امیدواری کرد که ســاخت 
بیمارستان ظرف سه سال آینده به پایان می‌رسد. وی 
گفت: از زمان تحویل زمین گودبرداری بیمارســتان 
انجام شده و فونداســیون در مرحله اجراست و حدود 
۱۰ تــا ۱۵ درصــد پیشــرفت فیزیکی داشــته، زمان 
ساخت این بیمارستان پنج ســاله است، اما در برنامه 

سه ساله این را تمام خواهیم کرد.

 پاسخ الیت به ادعای
 فعالیت غیرقانونی

امیر شهلا، عضو سابق شورای شهر مشهد در پست 
اینستاگرامی مدعی شــد: »از تاریخ 24 اردیبهشت 
1401 کــه هیئــت‌ عمومــی‌ دیوان‌عدالــت اداری، 
مصوبه‌۱۳۹۹/۱۲/13 شورای‌ شهر مشهد را باطل‌ 
کرد، فعالیت الیت، غیرقانونی است و پول‌گرفتنش 
از مردم، بابت پارکِ‌ماشین‌های‌شان، حُرمت‌شِرعی 
دارد.« حســینی واعــظ مدیرعامل شــرکت توســعه 
ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد در پاسخ به این 
ادعا به »خراســان آنلاین« گفت: دســتورالعملی در 
شورای پنجم تصویب شده بود، مبنی‌بر این که نظارت 
بر پارکینگ‌های عمومی که بخش خصوصی در حال 
بهره برداری آن است توسط شرکت توسعه ارتباطات 
اتفاق بیفتد یعنی درخصوص رعایت الزامات ایمنی، 
اســتفاده از نرم افــزار، دوربین و تجهیــزات، نظارت 
داشته باشند، تعرفه آن‌ها مطابق با تعرفه‌های مصوب 
باشد و...، این دســتورالعمل توسط اتحادیه مربوط 
در امور پارکینــگ در دیوان پیگیری و ابطال شــده و 
شهرداری از این پس وظیفه‌ای بر پیگیری این موارد 
ندارد اما موضوع مطرح شــده درباره دریافت مجوز 
شــهرداری از اتحادیه در حال پیگیری قانونی است 

تا آن چه که بر وظیفه قانونی ما هست انجام دهیم.

در جلسه ستاد کرونای استان انجام شد

اعمال برخی محدودیت های کرونایی
استاندار گفت: در جلســات قبل بنا بر این شد که با 
توجه به شــرایطی که در آن قــرار داریــم محدودیت 
کرونایی اعمال نمی‌کنیم اما با توجه به شــروع موج 
جدید کرونــا و قرار گرفتن در وضعیــت زرد کرونایی 
لازم اســت که حساســیت را اعمال  ‌کنیم و بنا بر این 
است که در تالارها، رستوران‌ها، مجالس و محافل، 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی 
اعمال و بر انجام آن نظارت شود، همچنین با مشورت 
مسئولان واحدهای صنفی معین شود که این صنوف 
با ظرفیت یک ســوم یا یک پنجم خدمات ارائه شــود 
تا با رعایــت ایــن مــوارد از ورود به وضعیــت نارنجی 
جلوگیــری شــود و مجبور بــه اعمــال محدودیت‌ها 
نشویم که در این زمینه مسئولان واحدهای صنفی و 
اتحادیه ها نیز باید همکاری های لازم را داشته باشند 
و دســتورالعمل هــای لازم را تعیین، ابــاغ و اعمال 
کنند. به گزارش روابط عمومی استانداری، نظری 
در جلسه ستاد کرونا افزود: در خصوص دستورالعمل 
حرم مطهر رضوی با توجه به نزدیک بودن ایام محرم 
و بــا توجه به شــیوع موج جدیــد کرونــا، در خصوص 
دســتورالعمل‌های لازم بــرای برگــزاری مراســم‌ و 
مناسبت‌های مذهبی و ملاحظاتی که باید انجام شود 
اگر نیاز به بازنگری است این بازنگری با نظر مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و نیز با مشورت هیئت 
مذهبی و ســازمان تبلیغات اســامی انجام شــود و 

دستورالعمل های لازم تعیین، ابلاغ و اعمال شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

تولیت آستان قدس رضوی:

توجه به معنویت موجب استحکام 
زندگی است

تولیت آســتان قدس رضوی توجه به معنویت و احکام 
اسلامی در خانواده را موجب استحکام زندگی و تربیت 
صحیح نســل آینده کشور دانســت. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاســام والمســلمین مروی در مراســم 
اهدای 110 سری جهیزیه به زوج‌های جوان سادات 
مشهدی، اظهار کرد: خانواده‌ها منشأ و اجزای سازنده 
جامعه هستند و اساسی ترین نقش را در تربیت انسان 
دارند و جامعه خروجی نهاد خانواده است. وی رعایت 
معنویت و التزام بــه آموزه‌های اســامی در خانواده را 
موجب اســتحکام زندگــی مشــترک و تربیت صحیح 
نسل آینده دانست و گفت: زوج ها باید یکدیگر را به خیر 
و عمل صالح دعوت کنند و کمک کار یکدیگر در بندگی 
خداوند و تشکیل یک زندگی انســانی باشند. حجت 
الاســام والمســلمین مروی با بیان این کــه اختلاف 
نظر در زندگی عادی است، افزود: هیچ دو نفری کاملا 
شبیه هم نیستند و انسان‌ها با یکدیگر متفاوت هستند، 
بنابراین اختلاف نظر در زندگی امری عادی است اما 
آن چه مهم بوده مدیریت این اختلافات اســت، نتیجه 
برخورداری از هنر مدیریت اختلافات، ساختن زندگی 
مشترک با نشــاط و آرام اســت. تولیت آســتان قدس 
رضوی با اشــاره به کاهش فرزند آوری خانواده‌ها طی 
سال‎های اخیر، گفت: جمعیت کشــور به سوی پیری 
اســت و کاهش جمعیت جوان می‌تواند در آینده برای 
کشــور و جامعه ما مشــکلات جبران‌ ناپذیری را ایجاد 
کند؛ بنابراین خانواده‌ها باید به فرزندآوری توجه جدی 

داشته باشند.

 ورود اولین گروه حجاج خراسانی
 به مشهد

مدیر کل حج و زیارت خراســان رضــوی از ورود اولین 
گروه حجاج بیت ا... الحرام به مشهد خبر داد و گفت:  
اولين پرواز ورودی حجاج حامل 258 زائر و عوامل دو 
کاروان استان خراسان رضوی و شمالی با پرواز 1527 
هواپيمايی ایران ایر ساعت 10:45 دوشنبه 27 تیرماه 
وارد فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد شد. جواد شاد 
در گفت و گو با »خراســان رضوی« اظهار کــرد: در بدو 
ورود، حجاج مورد استقبال مسئولان حج و زیارت، بعثه 
و فرودگاه قرار گرفتنــد. وی تصریح کرد: طبق برنامه 
ریزی های صورت گرفته حجاج اســتان با 26 پرواز به 
کشور مراجعت خواهند داشت که پروازهای برگشت 
کاروان هــای حج اســتان از 27 تیرماه آغاز شــد و تا 6 

مردادماه ادامه خواهد داشت. 
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دارویار؛ ذبح طرح خوب، با اجرای فاجعه بار
اولین روز های اجرای طرح دارویار برای اصلاح یارانه دارو، داد مردم را از اجرای ناقص طرح درآورد
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